
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/ /2026 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy, na które dofinansowanie będzie przeznaczone 
w 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436) w związku 
z art. 70a ust. 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1234 i poz. 1672, z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. 
poz. 620, poz. 1160, poz. 1188, poz. 1189, poz. 1661, poz. 1792 i poz. 1849) oraz §5 i § 
6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Rzgów na rok 2026 środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli stanowią 0,8% planowanych rocznych środków finansowych 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2026, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, określone w uchwale budżetowej 
na 2026 r. przeznacza się na: 
1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, konferencjach metodycznych, wykładach, 

wykładach online, warsztatach, warsztatach metodycznych, szkoleniach, szkoleniach online, 
kursach, kursach doskonalących, kursach doskonalących e-learningowych, kursach instruktora, 
kursach certyfikowanych, webinarach, prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie, ośrodki, stowarzyszenia, fundacje, spółki prawa handlowego, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) kształcenie na studiach licencjackich, magisterskich oraz studiach podyplomowych i kursach 
kwalifikacyjnych nadających uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu pobierane przez 
szkoły wyższe i placówki kształcenia nauczycieli. 
§ 4. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez 

uczelnie lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 50% ponoszonych przez nauczyciela opłat 
za semestr nauki, nie więcej jednak niż 3 000 złotych. 

§ 5. Ustala się na rok 2026 następujące specjalności kształcenia nauczycieli prowadzone przez 
szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, na które dofinansowanie będzie przyznawane: 
1) podnoszenie kwalifikacji z zakresu pedagogiki specjalnej i psychologi; 
2) nabywanie kwalifikacji w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 
3) nabywanie kwalifikacji do stosowania specjalistycznych metod diagnozy i terapii psychologiczno-

pedagogicznej i logopedycznej, glottodydaktyki, oligofrenopedagogika oraz rewalidacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B85139-7C0D-4F06-A979-EA8364634E39. Projekt Strona 1

DRUK 1



4) doskonalenie form i metod pracy w nauczaniu przedmiotowym; 
5) doskonalenie kompetencji związanych z wymaganiami wobec szkół i placówek oraz kierunkami 

realizacji polityki oświatowej wobec państwa; 
6) kształcenie rozwijające samodzielność kreatywność i innowacyjność uczniów; 
7) rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli; 
8) doskonalenie kompetencji związanych z wymogami wobec szkół i placówek oraz kierunki 

realizacji polityki oświatowej państwa; 
9) podnoszenie kwalifikacji w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych w szkole przeciwdziałaniu 

agresji oraz zapobieganiu zachowaniom destrukcyjnym, buntowniczym, demonstracyjnym wśród 
dzieci młodzieży; 

10) podnoszenie kwalifikacji do pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
w szczególności uczniów ze spektrum autyzmu, zespołu Aspergera, dzieci 
z niepełnosprawnościami intelektualnymi; 

11) mediacje w oświacie (nauczyciel-rodzic, nauczyciel-uczeń); 
12) nabywanie kompetencji do organizacji współpracy z rodzicem w zakresie kształcenia 

specjalnego; 
13) bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie z zasobów dostępnych w sieci; 
14) orientacja i doradztwo zawodowe; 
15) awans zawodowy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B85139-7C0D-4F06-A979-EA8364634E39. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXVII/  /2026 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 
§ 1. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Rzgów. 
Środki finansowe - zaplanowane w budżecie Gminy Rzgów na rok 2026, wynoszące 

114 425,00 dzieli się w następujący sposób: 

Lp.  Wyszczególnienie Kwota 
1. studia  16 000,00 zł 
2. kursy kwalifikacyjne kursy doskonalące, szkolenia, 

warsztaty, seminaria, konferencje 
98 425,00 zł 

3. przygotowanie materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych 

0,00 zł 

 RAZEM 114 425,00 zł 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 Planu pozostają w dyspozycji Dyrektorów szkół 
prowadzonych przez Gminę Rzgów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B85139-7C0D-4F06-A979-EA8364634E39. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1a Karty Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się 
środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnienie doradztwa metodycznego 
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Na podstawie  § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, organ prowadzący placówki oświatowe 
opracowuje na każdy rok budżetowy plan doskonalenia zawodowego nauczycieli w porozumieniu 
z dyrektorami szkół i przedszkola ustalając corocznie maksymalną kwotę dofinansowania. 

Przy opracowaniu uchwały wzięto pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i przedszkola, oraz  uzyskaną opinię 
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B85139-7C0D-4F06-A979-EA8364634E39. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/ /2026 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5
	pkt 10 w § 5
	pkt 11 w § 5
	pkt 12 w § 5
	pkt 13 w § 5
	pkt 14 w § 5
	pkt 15 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1



